
Bezirksmeisterschaft  2017 - Ergebnisse Luftgewehr

Rang Jugend 1 mini m/w  Verein Ergebnis

1 Schwarz Hanna Union Aschach 93,1 95,6 188,7
2 Taferner Christian Union Aschach 91,3 88,5 179,8
3 Pranzl Nico ZS ASKÖ-Reichraming 88,3 86,3 174,6
4 Gruber Tobias ZS ASKÖ-Reichraming 82,8 85,6 168,4
5 Stieger Christoph ZS ASKÖ-Reichraming 79,9 80,6 160,5
6 Gruber Simon ZS ASKÖ-Reichraming 70,5 53,1 123,6

Jugend 1 m/w  Verein

1 Pranzl Fabian ZS ASKÖ-Reichraming 96,2 97,3 193,5
2 Grantl Tobias SG Steyr 94,3 98,2 192,5
3 Schwarz Lena Union Aschach 97,1 94,5 191,6
4 Stieger Martin ZS ASKÖ-Reichraming 93,7 94,2 187,9
5 Taferna Hannah Union Aschach 91,5 93,2 184,7
6 Oder Simon ZS ASKÖ-Reichraming 90,3 93,2 183,5
7 Eckl Maximilian ZS ASKÖ-Reichraming 94,4 86,5 180,9
8 Gruber Sebastian ZS ASKÖ-Reichraming 86,9 92,1 179,0
9 Michlmayr Felix ZS ASKÖ-Reichraming 89,7 82,4 172,1

10 Holzner Tobias SG Steyr 87,6 82,3 169,9
11 Heiligenmann Fabian SG Steyr 73,6 82,4 156,0
12 Bittner Joel SG Steyr 67,2 81,0 148,2

Jugend 2 w  Verein

1 Gehring Verena SG Ternberg 86,9 88,4 175,3
2 Kranzer Katharina SG Ternberg 74,8 70,6 145,4

  Mannschaft Jugend 1
1 Union Aschach

Schwarz Lena 191,6
Schwarz Hanna 188,7
Taferna Hannah 184,7

565,0
2 ZS Reichraming 1

Pranzl Fabian 193,5
Stieger Martin 187,9
Eckl Maximilian 180,9

562,3
3 ZS Reichraming 2

Oder Simon 183,5
Gruber Sebastian 179,0
Pranzl Nico 174,6

537,1
4 SG Steyr

Grantl Tobias 192,5
Holzner Tobias 169,9
Heiligenmann Fabian 156,0

518,4

ZS Reichraming 3
Michlmayr Felix 172,1
Gruber Tobias 168,4
Stieger Christoph 160,5

501,0

Serien



Rang Jungschützen  Verein Ergebnis

1 Gruber Patrick ZS ASKÖ-Reichraming 94,4 92,9 92,7 93,2 373,2
2 Dietinger Martin SG Ternberg 92,2 90,3 92,1 91,5 366,1
3 Kokoll Peter SG Steyr 88,7 89,6 84,3 90,6 353,2

Frauen  Verein

1 Dietinger Nicole SG Ternberg 99,0 101,6 99,9 100,7 401,2
2 Steiner Sabrina SG Steyr 95,1 94,8 94,3 95,2 379,4
3 Petermaier Sabine SG Sierning 97,2 96,4 93,2 88,9 375,7
4 Geistberger Sarah SG Sierning 87,0 77,8 86,6 86,0 337,4
5 Doringer Sylvia SV Post Steyr 77,7 80,0 78,8 77,8 314,3
6 Stöger Sabrina ATSV Laussa 73,2 62,4 62,4 25,1 223,1

Herren  Verein

1 Pöberl Thomas SG Ternberg 97,4 99,5 98,9 98,8 100,1 95,4 590,1
2 Dietinger Walter ZS ASKÖ-Reichraming 95,7 94,2 95,3 95,0 96,5 96,3 573,0
3 Gruber Christian ZS ASKÖ-Reichraming 99,4 88,9 93,4 95,1 95,0 96,3 568,1
4 Buschberger Roland Union Aschach 96,6 93,5 92,5 89,2 89,4 96,9 558,1
5 Brandecker Reinhard ZS ASKÖ-Reichraming 96,1 88,8 95,4 93,2 90,8 92,2 556,5
6 Heubusch Christian P SG Sierning 91,4 93,3 89,0 88,3 86,1 89,5 537,6

Senioren 1  Verein

1 Holzinger Gerhard ATSV Laussa 95,5 97,0 101,0 100,0 393,5
2 Steiner Klaus SG Steyr 95,9 97,6 99,9 98,1 391,5
3 Simayr Leopold ATSV Laussa 97,2 97,0 98,2 97,5 389,9
4 Zechner Michael SV Post Steyr 97,7 96,1 97,8 94,7 386,3
5 Schönleitner Heinz Union Aschach 98,8 98,0 97,3 91,6 385,7
6 Gruber Alois Union Aschach 93,6 94,5 96,5 92,7 377,3
7 Karrer Paulus ZS ASKÖ-Reichraming 92,6 95,7 96,5 89,5 374,3
8 Ambros Manfred ATSV Laussa 89,5 91,1 86,1 83,7 350,4
9 Gsöllpointner Franz Union Aschach 93,4 88,5 81,6 86,6 350,1

10 Seimair Harald Union Aschach 82,3 82,4 89,8 89,3 343,8
11 Michlmayr Thomas Union Aschach 85,0 84,3 85,7 88,6 343,6

Senioren 2  Verein

1 Burgholzer Rudolf SV Post Steyr 90,2 89,8 95,6 90,8 366,4
2 Nußbaumer Manfred ZS ASKÖ-Reichraming 90,4 89,7 86,1 83,0 349,2
3 Fischl Wolfgang ZS ASKÖ-Reichraming 82,5 84,4 90,4 90,0 347,3
4 Gruber Helmut ZS ASKÖ-Reichraming 85,5 77,2 86,4 88,1 337,2
5 Treml Walter ZS ASKÖ-Reichraming 85,4 76,8 81,0 75,5 318,7

Serien



  Mannschaft Ergebnis  

1 SG Ternberg
 Dietinger Nicole 401,2
 Pöberl Thomas 394,6
 Dietinger Martin 366,1

1161,9
2 Union Aschach

 Schönleitner Heinz 385,7
 Gruber Alois 377,3
 Buschberger Roland 371,8

1134,8
3 ATSV Laussa

 Holzinger Gerhard 393,5
 Ambros Manfred 350,4
 Simayr Leopold 389,9

1133,8
4 SG Steyr

 Steiner Sabrina 379,4
 Steiner Klaus 391,5
 Kokoll Peter 353,2

1124,1
5 ZS Reichraming 1

Brandecker Reinhard 373,5
Gruber Christian 376,8
Gruber Patrick 373,2

1123,5
6 ZS Reichraming 2

Dietinger Walter 380,2
Gruber Helmut 337,2
Karrer Paulus 374,3

1091,7
7 SG Sierning

 Geistberger Sarah 337,4
 Heubusch Christian P 362,0
 Petermaier Sabine 375,7

1075,1
8 SV Post Steyr

 Doringer Sylvia 314,3
 Burgholzer Rudolf 366,4
 Zechner Michael 386,3

1067,0
9 Union Aschach 2

 Gsöllpointner Franz 350,1
 Seimair Harald 343,8
 Michlmayr Thomas 343,6

1037,5



Rang Senioren 3 m  Verein
1 Kaltenberger Friedrich SG Steyr 102,0 101,7 103,7 103,7 411,1
2 Freinthaler Martin SG Ternberg 101,8 102,4 102,2 103,4 409,8
3 Pessenhoffer Karl SG Mannlicher 101,4 102,2 103,0 102,7 409,3
4 Boyer Erich SG Ternberg 99,9 99,8 102,6 104,1 406,4
5 Bauer Erich SG Mannlicher 101,9 99,5 100,8 99,8 402,0
6 Fellinger Alois Union Aschach 99,5 101,0 100,2 100,6 401,3
7 Straub Walter SG Ternberg 100,7 96,8 100,2 101,4 399,1
8 Zweckmayer Karl SG Ternberg 99,4 97,6 99,0 97,9 393,9
9 Bretmaisser Heinz SG Steyr 99,3 99,2 96,9 96,3 391,7

10 Mitterhauser Alfred ZS ASKÖ-Reichraming 95,6 93,4 92,7 95,9 377,6
11 Kopf Stefan ZS ASKÖ-Reichraming 95,6 90,1 95,9 94,2 375,8
12 Tränkle Manfred ATSV Laussa 91,1 77,8 86,3 86,4 341,6

Senioren 3 w
1 Steindler Eva ZS ASKÖ-Reichraming 97,7 98,2 97,5 94,0 387,4
2 Tränkle Erika ATSV Laussa 94,8 94,4 93,9 96,1 379,2

Stehend aufgelegt m/w  Verein
1 Pessenhoffer Karl SG Mannlicher 99,2 100,9 99,9 101,1 401,1
2 Bauer Erich SG Mannlicher 99,6 98,3 98,1 97,8 393,8
3 Simayr Alfred ATSV Laussa 99,4 98,9 97,9 97,3 393,5
4 Schönleitner Heidi Union Aschach 95,3 93,2 101,0 99,1 388,6
5 Gangl Karin Union Aschach 96,8 94,9 95,9 97,2 384,8
6 Schwarz Gitti Union Aschach 94,2 92,6 98,3 98,0 383,1
7 Stockinger Helga SG Mannlicher 93,0 94,8 96,8 87,5 372,1
8 Scharinger Thomas SG Mannlicher 86,8 89,9 90,9 96,1 363,7
9 Haas Walter ZS ASKÖ-Reichraming 86,8 89,4 91,0 90,6 357,8

Mannschaften Senioren 3
SG Ternberg
Freinthaler Martin 409,8
Boyer Erich 406,4

816,2
SG Mannlicher
Pessenhoffer Karl 409,3
Bauer Erich 402,0

811,3
SG Steyr
Kaltenberger Friedrich 411,1
Bretmaisser Heinz 391,7

802,8
SG Ternberg
Straub Walter 399,1
Zweckmayr Karl 393,9

793,0
ZS ASKÖ-Reichraming
Steindler Eva 387,4
Kopf Stefan 375,8

763,2
ATSV Laussa
Tränkle Erika 379,2
Tränkle Manfred 341,6

720,8



Bezirksmeisterschaft  2017 - Ergebnisse Luftpistole

Rang Frauen Verein Ergebnis
1 Wottawa-Felbauer Dor HSV Huak Enns 82,7 84,7 89,1 79,3 335,8
2 Steiner Sabrina SG Steyr 75,6 85,0 72,4 85,9 318,9
3 Steiner Rosa SG Steyr 75,7 83,3 72,9 82,1 314,0

Senioren 1  Verein
1 Würflinger Andreas HSV Huak Enns 96,0 95,8 89,0 91,6 372,4
2 Hübner Gerhard HSV Huak Enns 95,5 89,3 86,4 97,5 368,7
3 Brunmayr Gerhard HSV Huak Enns 94,3 90,1 86,5 90,8 361,7
4 Holzinger Gerhard ATSV Laussa 86,5 88,8 89,0 93,9 358,2
5 Simayr Leopold ATSV Laussa 82,1 87,6 91,4 82,4 343,5
6 Steiner Christian SG Steyr 79,9 85,5 79,9 81,7 327,0
7 Hornig German SG Ternberg 78,4 85,2 71,6 89,6 324,8

Senioren 2  Verein
1 Garimort Karl HSV Huak Enns 92,2 90,1 94,5 93,9 370,7
2 Halmich Oswald HSV Huak Enns 98,0 87,0 95,8 82,6 363,4
3 Gruber Helmut HSV Huak Enns 85,9 91,2 86,7 85,8 349,6
4 Gruber Helmut ZS ASKÖ-Reichraming 75,3 80,2 74,0 74,8 304,3

Stehend aufgelegt Verein
1 Garimort Karl HSV Huak Enns 100,7 98,4 100,5 101,3 400,9
2 Hübner Gerhard HSV Huak Enns 102,2 102,5 96,3 96,3 397,3
3 Gruber Helmut HSV Huak Enns 100,0 97,8 98,5 100,0 396,3
4 Brunmayr Gerhard HSV Huak Enns 96,0 95,7 97,7 98,1 387,5
5 Wottawa-Felbauer Doris HSV Huak Enns 89,2 95,2 97,9 93,6 375,9
6 Gruber Helmut ZS ASKÖ-Reichraming 86,3 80,0 85,2 85,1 336,6

  Mannschaft LP
1 HSV HUAK Enns 2

Brunmayr Gerhard 372,4
Garimort Karl 370,7
Gruber Helmut 349,6

1092,7
2 HSV HUAK Enns 1

Hübner Gerhard 368,7
Würflinger Andreas 361,7
Wottawa-Felbauer Dor 335,8

1066,2
3

Holzinger Gerhard 358,2
Simayr Leopold 343,5
Gruber Helmut 304,3

1006,0
4 SG Steyr

Steiner Christian 327,0
Steiner Sabrina 318,9
Steiner Rosa 314,0

959,9

Serien

ATSV Laussa/ZS Reichraming


